

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio, 365, Centro Santos Dumont - MG Cep 36240-000 Tel: (32)3252-9600 www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº: 20.024/2024

VEREADOR: SEBASTIÃO RAMOS DE ALMEIDA NETO

DESTINATÁRIO: PLENÁRIO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Santos Dumont, 05 de abril de 2024.

O Vereador Sebastião Ramos de Almeida Neto, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme dispõe o Artigo 139, inciso X do Regimento Interno deste Legislativo, solicita a aprovação do Plenário do Legislativo Municipal da Moção de Congratulação (em anexo) que encaminha a Adalberto Gonzaga Alvim.

Sem mais,

Respeitosamente.

SEBASTIÃO RAMOS DE ALMEIDA NETO

Vereador do Legislativo Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio, 365, Centro Santos Dumont - MG Cep 36240-000 Tel: (32)3252-9600 www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

VEREADOR: Sebastião Ramos de Almeida Neto DESTINATÁRIO: Adalberto Gonzaga Alvim

Santos Dumont, 05 de abril de 2024.

O vereador Sebastião Ramos de Almeida Neto, no uso de suas atribuições regimentais, conforme dispõe o Artigo 139, inciso X do Regimento Interno deste Legislativo, após a aprovação pelo Plenário desta Câmara Municipal, na reunião ordinária do dia 08 de abril de 2024, externa congratulações por tudo que o senhor Adalberto Gonzaga Alvim fez em prol da Tradicional Festa de Conceição do Formoso, enquanto esteve à frente da comissão.

"Querido Adalberto,

Gostaria de expressar minha profunda gratidão pelo extraordinário trabalho que você realizou como presidente da Festa de Conceição do Formoso. Sua dedicação incansável e comprometimento foram verdadeiramente inspiradores para toda a comunidade. Durante seu tempo à frente da comissão, você demonstrou liderança excepcional e um compromisso incomparável com o sucesso da festa. Seu legado como presidente será lembrado por muitos anos, e espero ansiosamente ver as futuras edições da festa continuarem a prosperar sob sua inspiração.

Com sincera gratidão,

Sebastião Ramos de Almeida Neto"

Sem mais,

SEBASTIÃO RAMOS DE ALMEIDA NETO

Vereador do Legislativo Municipal